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 15,605,984.81  11,521,704.23  17,252,190.80  3,065,475.34  14,186,715.46  0.00  3,065,475.34  14,186,715.46  14,186,715.46  0.00 13,167,910.22SERVICIOS PERSONALES  14,186,715.46

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  10,980,263.66  12,595,290.42  9,221,759.41  14,353,794.67  11,301,551.57  3,052,243.10  11,301,551.57  0.00  3,052,243.10  11,301,551.57  11,301,551.57  0.00

 11,058,604.40 11,058,604.40 9,039,448.37  11,058,604.40  3,019,956.01  11,058,604.40 14,078,560.41 10,767,062.78  12,350,946.00SUELDOS  0.00  3,019,956.01  0.00

 242,947.17 242,947.17 182,311.04  242,947.17  32,287.09  242,947.17 275,234.26 213,200.88  244,344.42AYUDA PARA DESPENSA  0.00  32,287.09  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  0.00  510,111.64  0.05  510,111.59  510,111.59  0.00  510,111.59  0.00  0.00  510,111.59  510,111.59  0.00

 510,111.59 510,111.59 0.05  510,111.59  0.00  510,111.59 510,111.59 0.00  510,111.64HONORARIOS  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  1,691,304.66  2,103,928.14  1,904,337.30  1,890,895.50  1,890,895.50  0.00  1,890,895.50  0.00  0.00  1,890,895.50  1,890,895.50  0.00

 348,523.42 348,523.42 503,856.76  348,523.42  0.00  348,523.42 348,523.42 150,000.00  702,380.18PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PR  0.00  0.00  0.00

 450,643.24 450,643.24 326,551.26  450,643.24  0.00  450,643.24 450,643.24 452,632.35  324,562.15PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL  0.00  0.00  0.00

 1,091,728.84 1,091,728.84 1,073,929.28  1,091,728.84  0.00  1,091,728.84 1,091,728.84 1,088,672.31  1,076,985.81AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO  0.00  0.00  0.00

SEGURIDAD SOCIAL  378,079.23  293,796.15  271,485.22  400,390.16  387,213.87  13,176.29  387,213.87  0.00  13,176.29  387,213.87  387,213.87  0.00

 387,213.87 387,213.87 271,485.22  387,213.87  13,176.29  387,213.87 400,390.16 378,079.23  293,796.15OTROS SEGUROS DE CARÁCTER LABORAL O EC  0.00  13,176.29  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  118,262.67  102,858.46  124,122.25  96,998.88  96,942.93  55.95  96,942.93  0.00  55.95  96,942.93  96,942.93  0.00

 96,942.93 96,942.93 124,122.25  96,942.93  55.95  96,942.93 96,998.88 118,262.67  102,858.46COMPENSACION GARANTIZADA  0.00  55.95  0.00

 3,193,580.43  586,006.89  3,077,207.63  554,781.66  2,522,425.97  0.00  554,781.66  2,522,425.97  2,522,425.97  0.00 469,634.09MATERIALES Y SUMINISTROS  2,522,425.97

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  65,000.00  1,140,659.49  173,716.94  1,031,942.55  1,031,892.55  50.00  1,031,892.55  0.00  50.00  1,031,892.55  1,031,892.55  0.00

 71,282.37 71,282.37 24,574.83  71,282.37  50.00  71,282.37 71,332.37 35,000.00  60,907.20MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00  50.00  0.00

 270,749.94 270,749.94 60,252.64  270,749.94  0.00  270,749.94 270,749.94 10,000.00  321,002.58MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y PRODUC  0.00  0.00  0.00

 5,405.00 5,405.00 930.81  5,405.00  0.00  5,405.00 5,405.00 0.00  6,335.81MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENT  0.00  0.00  0.00

 88,200.00 88,200.00 0.00  88,200.00  0.00  88,200.00 88,200.00 0.00  88,200.00MATERIAL PARA INFORMACION  0.00  0.00  0.00

 43,153.42 43,153.42 18,264.23  43,153.42  0.00  43,153.42 43,153.42 20,000.00  41,417.65MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  0.00  0.00

 519,007.58 519,007.58 0.00  519,007.58  0.00  519,007.58 519,007.58 0.00  519,007.58MATERIALES EDUCATIVOS  0.00  0.00  0.00

 30,788.24 30,788.24 69,690.53  30,788.24  0.00  30,788.24 30,788.24 0.00  100,478.77MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES E  0.00  0.00  0.00

 3,306.00 3,306.00 3.90  3,306.00  0.00  3,306.00 3,306.00 0.00  3,309.90PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOG  0.00  0.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  130,000.00  22,053.36  122,607.90  29,445.46  29,445.46  0.00  29,445.46  0.00  0.00  29,445.46  29,445.46  0.00

 29,445.46 29,445.46 122,607.90  29,445.46  0.00  29,445.46 29,445.46 130,000.00  22,053.36ADQUISICION DE AGUA POTABLE  0.00  0.00  0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUC  0.00  566.00  1.00  565.00  565.00  0.00  565.00  0.00  0.00  565.00  565.00  0.00

 565.00 565.00 1.00  565.00  0.00  565.00 565.00 0.00  566.00PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESIÓN A  0.00  0.00  0.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIO  10,000.00  343,031.88  20,258.97  332,772.91  332,772.91  0.00  332,772.91  0.00  0.00  332,772.91  332,772.91  0.00

 43,249.54 43,249.54 16,460.06  43,249.54  0.00  43,249.54 43,249.54 5,000.00  54,709.60PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS  0.00  0.00  0.00

 8,544.70 8,544.70 3,797.90  8,544.70  0.00  8,544.70 8,544.70 5,000.00  7,342.60MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO  0.00  0.00  0.00

 134,155.73 134,155.73 0.00  134,155.73  0.00  134,155.73 134,155.73 0.00  134,155.73ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIO  0.00  0.00  0.00

 61,196.05 61,196.05 0.00  61,196.05  0.00  61,196.05 61,196.05 0.00  61,196.05MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  0.00  0.00

 85,626.89 85,626.89 1.01  85,626.89  0.00  85,626.89 85,626.89 0.00  85,627.90OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRU  0.00  0.00  0.00

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y D  12,000.00  949.75  12,000.00  949.75  949.75  0.00  949.75  0.00  0.00  949.75  949.75  0.00

 0.00 0.00 12,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 12,000.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS  0.00  0.00  0.00

 949.75 949.75 0.00  949.75  0.00  949.75 949.75 0.00  949.75MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS ME  0.00  0.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  140,000.00  107,294.20  121,413.54  125,880.66  125,880.66  0.00  125,880.66  0.00  0.00  125,880.66  125,880.66  0.00

 125,880.66 125,880.66 121,413.54  125,880.66  0.00  125,880.66 125,880.66 140,000.00  107,294.20COMBUSTIBLES  0.00  0.00  0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  27,902.29  53,456.62  52,779.55  28,579.36  28,579.36  0.00  28,579.36  0.00  0.00  28,579.36  28,579.36  0.00

 27,835.36 27,835.36 52,779.55  27,835.36  0.00  27,835.36 27,835.36 27,902.29  52,712.62VESTUARIOS Y UNIFORMES  0.00  0.00  0.00

 744.00 744.00 0.00  744.00  0.00  744.00 744.00 0.00  744.00ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00  0.00  0.00
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MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURID  0.00  1,474,367.48  0.00  1,474,367.48  919,635.82  554,731.66  919,635.82  0.00  554,731.66  919,635.82  919,635.82  0.00

 919,635.82 919,635.82 0.00  919,635.82  554,731.66  919,635.82 1,474,367.48 0.00  1,474,367.48PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PU  0.00  554,731.66  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  84,731.80  51,201.65  83,228.99  52,704.46  52,704.46  0.00  52,704.46  0.00  0.00  52,704.46  52,704.46  0.00

 4,239.09 4,239.09 9,389.55  4,239.09  0.00  4,239.09 4,239.09 10,000.00  3,628.64HERRAMIENTAS MENORES  0.00  0.00  0.00

 916.40 916.40 9,964.24  916.40  0.00  916.40 916.40 9,964.24  916.40REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDI  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6,974.97  0.00  0.00  0.00 0.00 6,974.97  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOB  0.00  0.00  0.00

 30,085.68 30,085.68 47,829.21  30,085.68  0.00  30,085.68 30,085.68 47,828.35  30,086.54REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  0.00  0.00

 17,463.29 17,463.29 9,071.02  17,463.29  0.00  17,463.29 17,463.29 9,964.24  16,570.07REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  0.00  0.00

 4,948,150.85  2,150,664.80  4,483,879.66  60,902.15  4,422,977.51  0.00  60,902.15  4,422,977.51  4,422,977.51  0.00 1,686,393.61SERVICIOS GENERALES  4,422,977.51

SERVICIOS BASICOS  455,532.12  1,195,855.02  490,839.00  1,160,548.14  1,160,548.14  0.00  1,160,548.14  0.00  0.00  1,160,548.14  1,160,548.14  0.00

 133,048.00 133,048.00 441,469.82  133,048.00  0.00  133,048.00 133,048.00 405,955.78  168,562.04ENERGIA ELECTRICA  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1,948.47  0.00  0.00  0.00 0.00 1,948.47  0.00SERVICIOS E INSTALACIONES PARA CENTROS ES  0.00  0.00  0.00

 11,469.00 11,469.00 24,920.95  11,469.00  0.00  11,469.00 11,469.00 25,128.11  11,261.84TELEFONIA TRADICIONAL  0.00  0.00  0.00

 699.00 699.00 7,200.00  699.00  0.00  699.00 699.00 7,200.00  699.00TELEFONIA CELULAR  0.00  0.00  0.00

 768,630.76 768,630.76 0.00  768,630.76  0.00  768,630.76 768,630.76 0.00  768,630.76SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELIT  0.00  0.00  0.00

 246,701.38 246,701.38 15,000.00  246,701.38  0.00  246,701.38 246,701.38 15,000.00  246,701.38SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PRO  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 299.76  0.00  0.00  0.00 0.00 299.76  0.00SERVICIO POSTAL  0.00  0.00  0.00

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO  290,000.00  337,108.06  437,074.64  190,033.42  190,033.42  0.00  190,033.42  0.00  0.00  190,033.42  190,033.42  0.00

 0.00 0.00 105,153.40  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00  105,153.40ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y  0.00  0.00  0.00

 3,638.08 3,638.08 10,994.92  3,638.08  0.00  3,638.08 3,638.08 10,000.00  4,633.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORM  0.00  0.00  0.00

 57,051.73 57,051.73 46,635.27  57,051.73  0.00  57,051.73 57,051.73 20,000.00  83,687.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00

 25,473.60 25,473.60 190,000.00  25,473.60  0.00  25,473.60 25,473.60 190,000.00  25,473.60ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  0.00  0.00

 102,370.00 102,370.00 84,291.05  102,370.00  0.00  102,370.00 102,370.00 70,000.00  116,661.05PATENTES, REGALIAS Y OTROS  0.00  0.00  0.00

 1,500.01 1,500.01 0.00  1,500.01  0.00  1,500.01 1,500.01 0.00  1,500.01OTROS ARRENDAMIENTOS  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TE  338,644.14  1,316,468.64  357,205.66  1,297,907.12  1,270,849.99  27,057.13  1,270,849.99  0.00  27,057.13  1,270,849.99  1,270,849.99  0.00

 154,095.05 154,095.05 29,880.95  154,095.05  21,716.00  154,095.05 175,811.05 25,000.00  180,692.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  21,716.00  0.00

 371,169.26 371,169.26 0.00  371,169.26  0.00  371,169.26 371,169.26 0.00  371,169.26SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  0.00  0.00

 1,160.00 1,160.00 3,480.00  1,160.00  0.00  1,160.00 1,160.00 0.00  4,640.00SERVICIOS DE INFORMATICA  0.00  0.00  0.00

 468,408.00 468,408.00 9,999.99  468,408.00  0.00  468,408.00 468,408.00 9,999.99  468,408.00SERVICIOS DE CONSULTORIAS  0.00  0.00  0.00

 86,150.90 86,150.90 8,754.51  86,150.90  0.00  86,150.90 86,150.90 10,000.01  84,905.40SERVICIOS DE CAPACITACION  0.00  0.00  0.00

 71,316.80 71,316.80 0.00  71,316.80  0.00  71,316.80 71,316.80 0.00  71,316.80ESTUDIOS E INVESTIGACIONES  0.00  0.00  0.00

 3,567.00 3,567.00 3,074.00  3,567.00  0.00  3,567.00 3,567.00 0.00  6,641.00IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES  0.00  0.00  0.00

 7,102.98 7,102.98 0.00  7,102.98  0.00  7,102.98 7,102.98 0.00  7,102.98SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD  0.00  0.00  0.00

 107,880.00 107,880.00 302,016.21  107,880.00  5,341.13  107,880.00 113,221.13 293,644.14  121,593.20SERVICIOS DE VIGILANCIA  0.00  5,341.13  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  63,000.00  66,757.07  86,782.08  42,974.99  42,974.99  0.00  42,974.99  0.00  0.00  42,974.99  42,974.99  0.00

 21,828.12 21,828.12 81,159.76  21,828.12  0.00  21,828.12 21,828.12 60,000.00  42,987.88SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  0.00  0.00

 21,146.87 21,146.87 5,622.32  21,146.87  0.00  21,146.87 21,146.87 3,000.00  23,769.19FLETES Y MANIOBRAS  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MA  182,656.47  530,361.03  177,482.86  535,534.64  514,981.71  20,552.93  514,981.71  0.00  20,552.93  514,981.71  514,981.71  0.00

 219.99 219.99 1,500.01  219.99  0.00  219.99 219.99 1,500.00  220.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUE  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 1,500.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBIL  0.00  0.00  0.00

 188,870.88 188,870.88 1,211.16  188,870.88  0.00  188,870.88 188,870.88 1,300.00  188,782.04MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBIL  0.00  0.00  0.00

 82,402.92 82,402.92 0.00  82,402.92  0.00  82,402.92 82,402.92 0.00  82,402.92INSTALACIONES  0.00  0.00  0.00

 76,850.00 76,850.00 1,500.00  76,850.00  0.00  76,850.00 76,850.00 1,500.00  76,850.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES I  0.00  0.00  0.00
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 0.00 0.00 1,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 1,500.00  0.00INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 68,543.97 68,543.97 72,403.79  68,543.97  0.00  68,543.97 68,543.97 64,997.65  75,950.11MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO D  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 1,500.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUI  0.00  0.00  0.00

 98,093.95 98,093.95 96,367.90  98,093.95  20,552.93  98,093.95 118,646.88 108,858.82  106,155.96SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO  0.00  20,552.93  0.00

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUB  10,000.00  11,366.00  19,546.93  1,819.07  1,819.07  0.00  1,819.07  0.00  0.00  1,819.07  1,819.07  0.00

 1,819.07 1,819.07 14,340.93  1,819.07  0.00  1,819.07 1,819.07 5,000.00  11,160.00DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MED  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5,206.00  0.00  0.00  0.00 0.00 5,000.00  206.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  88,060.88  549,645.89  308,624.15  329,082.62  323,492.40  5,590.22  323,492.40  0.00  5,590.22  323,492.40  323,492.40  0.00

 154,055.04 154,055.04 97,381.53  154,055.04  0.00  154,055.04 154,055.04 30,000.00  221,436.57PASAJES AEREOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2,060.88  0.00  0.00  0.00 0.00 2,060.88  0.00PASAJES AEREOS NACIONALES PARA LABORES E  0.00  0.00  0.00

 9,166.96 9,166.96 67,037.97  9,166.96  0.00  9,166.96 9,166.96 0.00  76,204.93PASAJES TERRESTRES  0.00  0.00  0.00

 105,614.24 105,614.24 91,814.16  105,614.24  0.00  105,614.24 105,614.24 30,000.00  167,428.40VIATICOS EN EL PAIS  0.00  0.00  0.00

 54,476.16 54,476.16 44,328.69  54,476.16  5,590.22  54,476.16 60,066.38 20,000.00  84,395.07GASTOS DE CAMINO  0.00  5,590.22  0.00

 0.00 0.00 2,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 2,500.00  0.00VIATICOS EN EL EXTRANJERO  0.00  0.00  0.00

 180.00 180.00 1,000.00  180.00  0.00  180.00 180.00 1,000.00  180.00CUOTAS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2,500.92  0.00  0.00  0.00 0.00 2,500.00  0.92HOSPEDAJE AL PERSONAL QUE PARTICIPE EN P  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS OFICIALES  57,500.00  892,533.37  108,201.02  841,832.35  834,130.48  7,701.87  834,130.48  0.00  7,701.87  834,130.48  834,130.48  0.00

 12,510.00 12,510.00 11,173.80  12,510.00  0.00  12,510.00 12,510.00 7,500.00  16,183.80GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  0.00  0.00

 821,620.48 821,620.48 97,027.22  821,620.48  7,701.87  821,620.48 829,322.35 50,000.00  876,349.57CONGRESOS Y CONVENCIONES  0.00  7,701.87  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  201,000.00  48,055.77  164,908.46  84,147.31  84,147.31  0.00  84,147.31  0.00  0.00  84,147.31  84,147.31  0.00

 62.64 62.64 75,937.36  62.64  0.00  62.64 62.64 76,000.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  0.00  0.00

 84,084.67 84,084.67 88,971.10  84,084.67  0.00  84,084.67 84,084.67 125,000.00  48,055.77OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES  0.00  0.00  0.00

 278,641.60  79,320.80  199,320.80  0.00  199,320.80  0.00  0.00  199,320.80  199,320.80  0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES  199,320.80

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00  158,641.60  79,320.80  79,320.80  79,320.80  0.00  79,320.80  0.00  0.00  79,320.80  79,320.80  0.00

 79,320.80 79,320.80 79,320.80  79,320.80  0.00  79,320.80 79,320.80 0.00  158,641.60EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00  0.00  0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEN  0.00  120,000.00  0.00  120,000.00  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00  120,000.00  120,000.00  0.00

 120,000.00 120,000.00 0.00  120,000.00  0.00  120,000.00 120,000.00 0.00  120,000.00MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRO  0.00  0.00  0.00

Total =>  15,323,937.92  21,331,439.74 21,331,439.74 24,026,357.69  14,337,696.72  25,012,598.89  21,331,439.74  3,681,159.15  21,331,439.74  0.00  3,681,159.15  0.00


